Página 1 de 2

ATO CONVOCATÓRIO N° 04/2022

 CONTRATO DE GESTÃO ANA Nº 034/2020 | CONTRATO DE GESTÃO IGAM N° 001/2020

COMUNICADO – ANÁLISE DE RECURSOS E CONTINUIDADE DO CERTAME

A Comissão Gestora de Licitações e Contratos (CGLC) da AGEVAP – Filial

Governador Valadares-MG torna público o resultado da análise dos recursos

apresentados na fase de Propostas de Preço dos Lotes 1 e 4 do Ato Convocatório nº

04/2022, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de mão de obra

para implantação de projetos hidroambientais e/ou de saneamento rural na Bacia

Hidrográfica do Rio Doce – Iniciativa RIO VIVO, tendo como referência os Programas:

P12 – Programa de Controle das Atividades Geradoras de Sedimentos, P52 –

Programa de Recomposição de APPs e Nascentes (Hidroambientais) e P42 –

Programa de Expansão do Saneamento Rural (Saneamento) nos Lotes: Lote 1 – CH

DO1 Piranga; Lote 2 – CH DO2 Piracicaba; Lote 3 – CH DO3 Santo Antônio; Lote 4 –

CH DO4 Suaçuí; Lote 5 – CH DO5 Caratinga; Lote 6 – CH DO6 Manhuaçu; e Lote 7

– UAs Capixabas (UA 7: Guandu, Santa Joana e Santa Maria do Doce; UA 8: Pontões

e Lagoas do Rio Doce; e UA 9: Barra Seca e Foz do Rio Doce).

Comunica-se o desprovimento do recurso interposto pela participante APLICAR

ENGENHARIA LTDA, relacionado ao Lote 1, argumentando que os custos variáveis

da planilha orçamentária deveriam ser analisados como forma de aditivo.

Diante disso, a CGLC declara frustrado o Lote 1 do Ato Convocatório nº 04/2022.

Comunica-se o desprovimento do recurso interposto pela participante W2 Engenharia

LTDA, relacionado ao Lote 4, argumentando a tempestividade do envio de sua Nova

Proposta de Preços.

Diante disso, a CGLC declara frustrado o Lote 4 do Ato Convocatório nº 04/2022.

Documento assinado eletronicamente por:  Bruno Augusto de Rezende
A autenticidade deste documento protocolo 642777-27062022,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=642777-27062022
Documento assinado eletronicamente por:  Marisa Soares Pacheco, Bruno Augusto de Rezende
A autenticidade deste documento protocolo 642777-27062022,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=642777-27062022
Documento assinado eletronicamente por:  Miquéias Calebe Donde, Bruno Augusto de Rezende, Marisa Soares Pacheco
A autenticidade deste documento protocolo 642777-27062022,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=642777-27062022

Página 2 de 2

A continuidade do certame ocorrerá no dia 30 de junho de 2022, às 8h30, no CREA-

MG – Unidade Governador Valadares, Rua Manoel Byrro, nº 436, Sala 301, Vila

Bretas - Governador Valadares/MG - CEP 35032-620.

 Governador Valadares, 27 de junho de 2022.

(Assinado eletronicamente)
Miquéias Calebe Donde

PRESIDENTE DA COMISSÃO

(Assinado eletronicamente)
Marisa Soares Pacheco

SECRETÁRIA DA COMISSÃO

(Assinado eletronicamente)
Bruno Augusto de Rezende

MEMBRO DA COMISSÃO

Documento assinado eletronicamente por:  Bruno Augusto de Rezende
A autenticidade deste documento protocolo 642777-27062022,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=642777-27062022
Documento assinado eletronicamente por:  Marisa Soares Pacheco, Bruno Augusto de Rezende
A autenticidade deste documento protocolo 642777-27062022,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=642777-27062022
Documento assinado eletronicamente por:  Miquéias Calebe Donde, Bruno Augusto de Rezende, Marisa Soares Pacheco
A autenticidade deste documento protocolo 642777-27062022,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=642777-27062022